2004/10 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2004/2005 4 / 5.2-1
Abdeckkappen
Datenblatt - Verschlussscheiben
Verschlussscheiben dienen zum
Verschließen von Luftführungen
innerhalb einer Ventilinsel. Damit
können z. B. unterschiedliche
Druckzonen gebildet werden.

NDV-01-VDMA
AK-SUB-9/15-B
Bestellangaben
Ansicht Produkt-
gewicht
Werkstoff Befestigung Betriebs-
druck
Schutzart nach
EN 60 529
Abmessungen
(LxBxH)
Teile-Nr. Typ
[g] [bar] (montiert) [mm]
20 Polyamid
PACM12
(Trogamid),
transparent
2 Schrau-
ben, M3x10
– IP65, IP67 62 x 20 x 8 533 334 AK-SUB-9/15-B
10 Polyamid
PACM12
(Trogamid),
transparent
2 Schrau-
ben, M3x14
– IP65, IP67 20 x 33 x 8 534 496 AK-Rj45
103 Polypropylen
(Celstran)
2 Schrau-
ben, M3x45
–0,9…10 IP65/67 158 x 24 x 42 196 667 CDVI5.0-A-P-1
193 140 CDVI5.0-A-P-2
7 teilarom. Poly-
amid (Suca-
nul)
2 Schrau-
ben, M2x10
10 – 41 x 12,6 x 9,3 527 062 CPASC1-RP
19 – – –0,9…7 IP40 – 527 527 CPASC1-RP-B
19 – – –0,9…7 IP40 – 527 575 CPVSC1-RP
98 Aluminium
Druckguss
(GD-ALSI12)
2 Schrau-
ben, M4X12
– – 170,6 x 32 x 11 18 068 IAP-02-�
80 Aluminium
Druckguss
(GD-ALSI12)
2 Schrau-
ben, M4X12
– – 159,1 x 26 x 11 18 067 IAP-02-�

Abdeckkappen
Datenblatt
Bestellangaben
Ansicht Produkt-
gewicht
Werkstoff Befestigung Betriebs-
druck
Schutzart nach
EN 60 529
Abmessungen
(LxBxH)
Teile-Nr. Typ
[g] [bar] (montiert) [mm]
73 Aluminium
Druckguss
(GD-ALSI12)
2 Schrau-
ben, M4x12
–0,9…10 – 150 x 24 x 17 18 745 IAP-03-7,0
22 Polyamid 6,
(LNP)
3 Schrau-
ben, M3x14
–0,9…10 – 115 x 18 x 8 18 648 IAP-03.4,0
32 teilarom. Poly-
amid, (IXEF
1022)
2 Schrau-
ben, M2x22
max. 25 – 102,4 x 12,6 x
18,4
533 351 VMPA1-RP1)
35 Polyamid 6,
(LNP)
2 Schrau-
ben, M4x20
max. 16 – 66 x 26 x 14 161 107 NDV-01-VDMA

lenswert.
VMPA1-HBT
Bestellangaben
Ansicht Produkt-
gewicht
Funktion Werkstoff Abmessungen Teile-Nr. Typ
[g] [mm]
3 Arretiert die drehend rastende Handhilfs-
betätigung in unbetätigter Stellung und
ermöglicht gleichzeitig die tastende Hand-
hilfsbetätigung.
Polyacetal
(Delrin)
-N- 9,8 533 366 VMPA1-HBT
3 Arretiert die drehend rastende Handhilfs-
betätigung in unbetätigter Stellung und
verdeckt gleichzeitig die tastende Hand-
hilfsbetätigung.
Polyacetal
(Delrin)
-N- 9,8 535 257 VMPA1-HBV
2 Verdeckt die drehend rastende Handhilfs-
betätigung in betätigter oder unbetätigter
Polyacetal
(Delrin)
-N- 10,1 527 393 CPASC1-MO-V
betätigung in betätigter oder unbetätigter
Stellung.
(Delrin)
527 642 CPVSC1-HV
2,7 Arretiert die rastende Handhilfsbetäti-
gung in betätigter oder unbetätigter Stel-
l
Polyacetal-
Copo (Hosta-
f )
HxB:
8,2 x 9,6
530 055 CPV10/14-HV
7,7 lung.
Wenn sich die rastende Handhilfsbetäti-
gung in unbetätigter Stellung befindet,
form) HxB:
12,5 x 17,2
530 056 CPV18-HV
gung in unbetätigter Stellung befindet,
wird gleichzeitig die tastende Handhilfs-
betätigung verdeckt.
Polycarbonat
(Makrolon)
HxB:
12,5 x 17,2
526 235 CPV18-HHB-VU
1,7 Arretiert die rastende Handhilfsbetäti-
gung in betätigter oder unbetätigter Stel-
Polyacetal-
Hopo (Delrin)
HxB:
3,5 x 9,6
526 203 CPV10/14-HS
5,1
g g g g
lung.
p ( )
HxB:
6,1 x 17,2
526 204 CPV18-HS
Polycarbonat
(Makrolon)
HxB:
6,1 x 17,2
526 237 CPV18-HHB-T
Z

B-…
ASI-KK-…QSC-…
Bestellangaben
Ansicht Produkt-
gewicht
Werkstoff Antrieb Gewinde Länge besondere
Eigenschaften
Teile-Nr. Typ
[g] [mm]
0,8 Alu-Knetlegie-
rung
Außensechskant
SW7
M5 8 IP65 (montiert) 3 843 B-M5
1,2 Automaten-
stahl
Innensechskant
SW2,5
M5 6,5 IP65 (montiert) 174 308 B-M5-B
2,6 Innensechskant
SW3
M7 8 IP65 (montiert) 174 309 B-M7
6,8 Stahl, verzinkt Innensechskant
SW5
G� 11 IP65 (montiert) 3 568 B-�
15,3 Innensechskant
SW6
G� 15 IP65 (montiert) 3 569 B-�
24 Innensechskant
SW8
G� 15 IP65 (montiert) 3 570 B-�
42 Innensechskant
SW10
G� 18 IP65 (montiert) 3 571 B-�
Alu-Knetlegie-
rung
Außensechskant
SW8
M6 14,4 KBK41)
IP65/67 (mon-
532 476 CDVI-5.0-B-M6
9,9
g
Außensechskant
SW10
G� 14
/ (
tiert) 196 720 CDVI-5.0-B-G�
35,1 Außensechskant
SW15
G� 21,5 196 712 CDVI-5.0-B-G�
6,9 Polyamid 6,
(Wellamid)
Außensechskant
SW11/Kreuz-
schlitzschrauben-
dreher H3
M8 10,5 IP65 (montiert) 177 672 ISK-M8
1,5 Außensechskant
SW14/Kreuz-
schlitzschrauben-
dreher H3
M12 13,5 IP65 (montiert) 165 592 ISK-M12
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls durch